
  
www.unionedeicomuni.cr.it  
 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 
CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 930219 
P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 1 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SETTORE FINANZIARIO 
        
 
  DETERMINAZIONE N. 2 
  Data  10/01/2017 
 
 

COPIA 

 
  
Oggetto : LIQUIDAZIONE SPESE ECONOMALI 4° TRIMESTRE 2016 DAL 01/10 

AL 31/12    
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  
 
 
 RICHIAMATI:  

• il decreto del presidente  n. 2/2017 di  nomina della sottoscritta a responsabile area finanziaria per l’anno 
in corso; 

• la delibera  di  C.U.  n° 09  del   13/05/2016,  immediatamente  eseguibile, di  approvazione   del 
Bilancio di previsione per l’anno  2016-2018, e successive variazioni; 

• la deliberazione di G.U. n. 31 del 27/05/2016, immediatamente eseguibile, di assegnazione delle risorse 
ai responsabili dei servizi per l’anno 2016; 

• la deliberazione dell’A.U. n.5 del 15.01.2014 di presa d’atto approvazione convenzione unica per la 
gestione delle funzioni e dei servizi trasferiti all’Unione Lombarda dei Comuni Oglio-Ciria; 

VISTI: 
- l’art. 151 c.1. del TUEL approvato con D. Lgs. 267/00 che prevede di deliberare entro il 31 dicembre 

di ogni anno il Bilancio di previsione per l’anno successivo; 
- il Decreto del Ministero dell’Interno n. 244 del 30/12/2016  pubblicato in G.U. Serie Generale n. 304 

del 30/12/2016 di proroga del Bilancio di Previsione 2017-2019 al 31/03/2017; 
 
DATO ATTO che, nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione 2017-2019, si ritengono 
confermate le risorse P.E.G. già assegnate per l’anno 6 da impegnarsi per dodicesimi nel periodo di 
gestione Bilancio Provvisorio (con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o per 
loro natura non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi, ai sensi dell’art. 163 e s.m. del 
D.Lgs. 267/2000); 
 
VISTA la propria determinazione n. 1 del 10/01/2017 di individuazione dell’economo e concessione anticipazione 
di un fondo per il pagamento di spese da effettuare in contanti per l’anno 2017 e determinazione n. 1 del 
26/01/2016 di individuazione dell’economo e assegnazione delle risorse per l’anno 2016; 
 



  
www.unionedeicomuni.cr.it  
 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 
CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 930219 
P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 2 

VISTO il conto documentato delle spese sostenute dall’economo Sig.ra Zeliani Giuseppina nel 4° trimestre 2016 
per il periodo dall’ 01/10 al 31/12; 
 
ACCERTATA la regolarità del conto stesso e della relativa documentazione; 
 
VISTO il regolamento di contabilità dell’Unione dei Comuni per il servizio economato; 
 
DATO ATTO che le spese eseguite con i mandati di anticipazione corrispondono a forniture e prestazioni 
occorrenti al funzionamento dei servizi di carattere urgente che, per loro particolare natura, non  possono essere 
preventivamente autorizzati con regolari deliberazioni e sono state assolte previa osservanza delle modalità 
contenute nel regolamento;  
 
DATO ATTO: 

- che è stato acquisito il parere favorevole del servizio, ai sensi del 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e s.m., di 
regolarità tecnica e di correttezza dell’azione amministrativa; 

- che sono stati acquisiti i pareri favorevoli, ai sensi degli artt. 147, 147 bis, 151 c. 4 e 153 del D. Lgs. 
267/2000 e s.m., di regolarità contabile, di copertura finanziaria, di rispetto degli equilibri di bilancio 
(gestione, residui e cassa); 

 
 VISTI: 

- il regolamento di contabilità; 
- lo Statuto dell’Unione; 
- l’art. 22 della Legge 23.12.1994, n° 724; 
- la circolare del Ministero per la Funzione Pubblica 24.02.1995, n° 7 (G.U. n° 73 del 28.03.1995), 

concernente l’argomento; 
- il D. Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 
DETERMINA 

 
1) di liquidare le spese sostenute dall’economo nel 4° trimestre dal 01.10.2016 al 31.12.2016  nella 

misura risultante dall’elenco che segue dandone integrale discarico dal conto dello stesso economo:  
 

 
    N° DATA  BENEFICIARIO CAUSALE IMPORTO 

 79 06/10/2016 L'ANGOLO DI GAIA CORTE MATERIALE CANTONIERI 14,40 
80 06/10/2016 BERGONZI SNC CR SERRATURA CIMITERO GRONTARDO 35,00 
81 12/10/2016 EMPORIO CHIAVI CR SERRATURA ARMADIETTO OLMENETA 13,00 
82 14/10/2016 L'ANGOLO DI GAIA CORTE ALCOOL PER CANTONIERI 2,00 

83 18/10/2016 
RICEVITORIA TRIGLIA 
CINZIA RICARICA TIM SIM ALLARME BRAZZUOLI 30,00 

84 18/10/2016 STORTI CHIARA SPESE POSTALI 300,00 
85 26/10/2016 AEM CREMONA SPA PARK REGIONE LOMBARDIA CR 1,00 
86 26/10/2016 REGIONE LOMBARDIA BOLLO DOBLO' UNIONE DW926ZK 22,80 

87 26/10/2016 REGIONE LOMBARDIA 
BOLLO PUNTO EX VOLONT GRONT 
DA392PV 156,73 

88 26/10/2016 REGIONE LOMBARDIA 
BOLLO PUNTO EX VOLONT GRONT 
DA392PV 148,88 

89 26/10/2016 REGIONE LOMBARDIA 
BOLLO SEAT CORDOBA AN119CB ANNO 
2015 124,70 

90 27/10/2016 REGIONE LOMBARDIA BOLLO PUNTO CORTE AP781YA ANNO 2015 76,54 
91 10/11/2016 CALVI FERNANDA SPESE POSTALI 100,00 



  
www.unionedeicomuni.cr.it  
 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 
CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 930219 
P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 3 

92 16/11/2016 ALETTI CLARA SPESE POSTALI 100,00 
93 16/11/2016 TRENORD SRL A/R MILANO CAPORALE IL 09/11/16 16,00 
94 21/11/2016 DIPARTIMENTO TRASPORTI LIBRETTO SCUOLABUS SCANDOLARA 45,76 
95 23/11/2016 BRUNELLI GIOVANNA VESC COPERTE PER MILITARI SCANDOLARA 38,00 
96 23/11/2016 O&P SRL CREMONA TUBI IRRIGAZIONE CANTONIERI 14,00 
97 29/11/2016 CIVICA SRL CORSO BILANCIO N. 3 PARTECIPANTI 320,00 
98 02/12/2016 ALETTI CLARA SPESE POSTALI 50,00 
99 07/12/2016 CALVI FERNANDA SPESE POSTALI 100,00 

100 07/12/2016 STORTI CHIARA SPESE POSTALI 100,00 
101 15/12/2016 POSTE ITALIANE SPA COMMISSIONI PER ACQUISTO VOUCHER 3,05 
102 21/12/2016 REGIONE LOMBARDIA BOLLO DT317CC PANDA UNIONE 106,26 
103 21/12/2016 REGIONE LOMBARDIA BOLLO CR364TW FORD TRANSIT 56,27 
104 21/12/2016 REGIONE LOMBARDIA BOLLO DEFENDER ZA685ZM 56,27 
105 21/12/2016 REGIONE LOMBARDIA BOLLO PUNTO SCANDOLARA DM528NM 115,02 
106 28/12/2016 PADANIA ACQUE SPA FT 295/2013 ANALISI ARPA 198,00 

107 28/12/2016 REGIONE LOMBARDIA 
BOLLO SCUOLABUS SCANDOLARA 
AP261XK 229,11 

108 28/12/2016 AEM CREMONA SPA PARK CAPORALE PROVINCIA CR 2,00 
109 28/12/2016 TESORERIA PROV.LE CR ACQUISTO N. 100 C.I. GRONTARDO 45,50 

  
 
 

2) di imputare la spesa totale di € 2.620,29= come segue: 
- € 620,90= all’intervento 01.02.1.03.0500 per spese postali; 
- € 16,00= all’intervento 01.11.1.03.0200 per aggiornamento del personale; 
- € 251,55= all’intervento 01.06.1.03.0200 per spese ufficio tecnico; 
- € 114,97= all’intervento 04.06.1.02.0200 per bolli scuolabus; 
- € 349,19= all’intervento 08.02.1.02.0200 per bolli automezzi; 
- € 674,18= all’intervento 01.02.1.02.0200 per bolli autovetture; 
- € 320,00= all’intervento 01.03.1.03.0200 per corso ufficio ragioneria; 
- € 45,50= all’intervento 01.07.1.03.0200 per acquisto carte identità; 
- € 228,00= all’intervento 04.02.1.03.0400 per spese scuola Brazzuoli 

 
del bilancio 2017 RR.PP. in corso di stesura. 
  
    Il Responsabile del Servizio  
 F.to  Carrara rag. Morena  
  
 
Si attestano la copertura finanziaria (art. 151 comma 4 della legge 267/2000) e la registrazione 
dell’impegno. 
 
Corte de’ Frati, 10.01.2017 Il Responsabile Settore Finanziario  
 F.to Carrara rag. Morena  
 
Il presente atto viene oggi pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio online dell’Ente. 
 
Corte de’ Frati, 
                                                                                      il responsabile della pubblicazione 



  
www.unionedeicomuni.cr.it  
 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 
CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 930219 
P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 4 

 
 

 
 

PARERI PREVENTIVI SULLA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 

Oggetto : LIQUIDAZIONE SPESE ECONOMALI 4° TRIMESTRE  2016 DAL 
01/10 AL 31/12  

 
 

Parere preventivo regolarità  tecnica-amministrativa 
 

Il Responsabile del servizio  ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m., attesta la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Corte de’ Frati, lì  10/01/2017  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Carrara rag. Morena  

 
 

Parere preventivo regolarità contabile 
 

Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi degli artt. 147, 147 bis, 151 c.4 e 153 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m., attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria, di rispetto degli equilibri di 
bilancio (gestione, residui e cassa). 
 
 
Corte de’ Frati, lì  10/01/2017  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Carrara rag. Morena  
 
 
 
Copia conforme all'originale  
Corte de' Frati 03/03/2017  
  Caporale Dott.ssa Mariateresa  
 Il Segretario dell'Unione  

 
 


